
RESOLUCION 2318/2017, de 18 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

actualizan las listas de aspirantes para el desempe ño 

de puestos de trabajo de nivel E. 

 

Por Resolución 1951/2017, de 7 de agosto, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueba la  

lista de aspirantes para el desempeño, mediante 

contratación temporal, de puestos de trabajo de niv el 

E. 

 

La citada Resolución señala que “en el momento en 

que se aprueben los resultados de las pruebas orale s de 

euskera y el Tribunal Calificador remita el expedie nte 

completo del procedimiento selectivo, se procederá a 

actualizar la lista contenida en la presente Resolu ción 

indicando los aspirantes que pueden optar a puestos  de 

trabajo con requisito de euskera, bien por titulaci ón o 

bien por haber superado la prueba específica de 

euskera”. 

 

Habiéndose aprobado los resultados definitivos de 

las pruebas de euskera, procede actualizar las list as 

de aspirantes para el desempeño de puestos de traba jo 

de nivel E, indicando los aspirantes que pueden opt ar a 

puestos de trabajo con requisito de euskera (grado de 

dominio 2 o 3), bien por haber acreditado dicho 

conocimiento por titulación o bien por haber supera do 

la prueba específica de euskera. 

 



Asimismo, teniendo en cuenta el acta de corrección 

de errores aprobada por el Tribunal calificador, 

procede corregir los mismos en la Resolución 1951/2 017, 

de 7 de agosto, de la Directora General de Función 

Pública. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Actualizar las listas de aspirantes para el  

desempeño de puestos de trabajo de Nivel E indicand o 

los aspirantes que pueden optar a puestos de trabaj o 

con requisito de euskera (grado de dominio 2 o 3). 

Dicha lista figura en el Anexo de la presente 

Resolución.  

 

2º.- Corregir los errores contenidos en la 

Resolución 1951/2017, de 7 de agosto, de la Directo ra 

General de Función Pública, de conformidad con lo 

siguiente: 

 

-  Donde dice: 

 

 

 

 

 

 



ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

    ELIZARI CASTRILLO, JOSE JAVIER 56,00 X X X  X      

    ESNAOLA ALEGRIA, MIKEL 56,00 X X         

    ECHEVERRIA BERRIO, BEGOÑA 56,00 X X X X X X X X SI  

 

Debe decir: 

 

ZONAS 

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

    ECHEVERRIA BERRIO, BEGOÑA 56,00 X X X X X X X X SI  

    ELIZARI CASTRILLO, JOSE JAVIER 56,00 X X X  X      

    ESNAOLA ALEGRIA, MIKEL 56,00 X X         

 

-  Donde dice “ARBEOLA SALINAS, EDUARDO” debe 

decir “ARBELOA SALINAS, EDUARDO”. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y su Anexo en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y su Anexo cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 



el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y su Anexo al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, dieciocho de septiembre de dos mil 

diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PUBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE



ANEXO 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

(*1)Aspirantes con prioridad para el llamamiento co nforme a lo dispuesto 
en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 
 
 

ZONAS  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 2
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 3
 

    GAMBOA GARCIANDIA, MANUEL 64,33  X X  X     SI  SI  SI  

    ECEIZA OYARZABAL, JOSE MARTIN 62,67  X X        SI   

    LEIZA BURGUETE, FRANCISCO JAVIER 60,67       X   SI  SI  SI  

    BALENTZIA BIURRUN, HODEI 60,00  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    BUGEDO FERNANDEZ, PABLO 59,33  X X X X X X X X SI  SI   

    VIVAR LARRACOECHEA, URKO 59,00  X X   X     SI  SI  

    EKISOAIN TORRECILLA, JOSEBA 58,67  X X  X      SI  SI  

    PETRI NAVARLAZ, IÑIGO 58,33  X X X X   X  SI  SI  SI  

    GOICOECHEA IRISARRI, IKER 58,00  X        SI  SI  SI  

    MIRANDA ARGÜELLES, DANIEL 58,00  X        SI  SI  SI  

    SARALEGUI ALCOZ, JOAQUIN 57,67  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    BALERDI ITURRALDE, JUAN CARLOS 57,33  X         SI   

    BEAUMONT GUIJARRO, IÑAKI 57,33  X X  X X X   SI  SI   

    PERNAUT LERGA, KOLDO 57,33  X X X    X   SI  SI  

    SALINAS URRUTIA, AGURTZANE 57,33  X        SI  SI  SI  

    ARAMBURU BERGUA, ENDIKA 56,33  X         SI  SI  

    LARREA ZABALO, JOAQUIN 56,00  X X  X      SI  SI  

    LIZARRAGA NOGALES, ISMAEL GORKA 55,67  X X X X X X    SI  SI  

    URDIN PEREZ, XABIER 55,67  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    JIMENEZ ZABALETA, ITZIAR 55,33  X X   X    SI  SI  SI  

    OJER ALECHA, RUTH 55,33  X X       SI  SI  SI  

    OLZA GARCIA, RICARDO 55,33  X         SI  SI  

    MARTINEZ AZPILICUETA, ALEJANDRO 55,00  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    AZKUNE ETXABARRI, KOLDOBIKA 54,67  X X        SI  SI  

    CARMONA GONZALEZ, RICARDO PATXI 54,67  X X        SI   



ZONAS  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 2
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 3
 

    FERNANDEZ URIARTE, MIKEL 54,67  X X X       SI  SI  

    SAN MARTIN BOJ, MIKEL 54,67  X X X X X  X  SI  SI  SI  

    MARTINEZ UNZUETA, FRANCISCO JAVIER  54,33  X         SI  SI  

    GONZALEZ LACALLE, MARIA BELEN 53,67  X X       SI  SI  SI  

    ZABALZA ERICE, PABLO 53,67   X     X  SI  SI  SI  

    ETXARTE ZAMBRANO, ALBERTO 53,33  X X        SI  SI  

    MURILLO IRAGUI, ARANTZA 53,33  X X X X X  X  SI  SI  SI  

    BIENZOBAS ADRIAN, JON 53,00  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    OLLETA MUGUETA, MIKEL AINGERU 53,00  X X  X      SI  SI  

    ELIZARI RIEZU, ARITZ 52,67  X        SI  SI  SI  

    GARCIA BENITEZ, IBAI 52,67  X         SI  SI  

    OROZ LEGAL, CARLOS JAVIER 52,67  X X X X X X X X SI  SI   

    ESPARZA IRAIZOZ, JOSU 52,33  X X       SI  SI  SI  

    TELLETXEA CEDAZO, OSKAR 52,33  X X       SI  SI  SI  

    MAEZTU ARTEAGA, ANDER 52,00  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    PEÑA BAIGORRI, AGUSTIN 52,00  X X  X     SI  SI   

    URTEAGA OLANO, MARIA BELEN 52,00  X         SI  SI  

    ELOSEGUI CRECENTE, ELSA 51,67  X X        SI   

    MARTINEZ ALDAVE, BEGOÑA 51,67  X         SI  SI  

    MONTERO QUINTANA, ENEKO 51,67  X X  X X X   SI  SI  SI  

    NUIN GURBINDO, FERNANDO 51,67  X X        SI  SI  

    IRIARTE BERASTEGUI, JUAN JOSE 51,33  X         SI  SI  

    UNCITI LISTA, MARIA JESUS 51,33  X         SI  SI  

    EIZMENDI URCHEGUI, JULEN 51,00  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    OLAIZ RODRIGUEZ, JORGE 51,00  X X X X X  X  SI  SI  SI  

    ZARAUTZ ARRUTI, ANGEL MARIA 51,00  X X X X  X X   SI  SI  

    PEREZ HUERTA, DAVID 50,67  X X X X X X X X  SI  SI  

    TARRAGONA CASTRO, SUSANA 50,67         X SI  SI  SI  

    ECHEGARAY BAJO, MONICA 50,33  X X  X      SI  SI  

    ZAZPE GORRITXO, ARTURO 50,33  X        SI  SI   

    PUERTO MARTIN, JOXE 50,00       X   SI  SI   

    SANZ SAENZ, TXOMIN 50,00  X         SI   

    ETXEBERRIA OCAÑA, RAKEL 49,67  X         SI  SI  

    INZA GOIZUETA, MARIANO 49,67  X X X X X X X  SI  SI  SI  



ZONAS  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 2
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 3
 

    GALLEGO BIURRUN, RUBEN 49,33  X X X X X X X X  SI  SI  

    IZCUE YABEN, MARIA TERESA 49,33  X         SI   

    TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 49,00  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    ANDUEZA AINZUA, HELENA 48,67  X X        SI  SI  

    ANTOÑANA GARRALDA, DAVID 48,67  X         SI  SI  

    IRAZOLA ARSUA, IRANTZU 48,67  X        SI  SI  SI  

    ZUBIRI LORA, MARTIN 48,67  X   X  X    SI  SI  

    MARITORENA AZKARATE, XABIER 48,33  X X X X X X X   SI  SI  

    LARREA ANDREU, MIKEL 48,00  X X  X X     SI  SI  

    HUARTE UGARTE, XABIER 47,67  X   X  X   SI  SI  SI  

    MONTOYA AGORRETA, URKO 47,67  X X       SI  SI  SI  

    REKALDE PERALTA, KOLDO 47,67  X X  X      SI  SI  

    ZABALO UGALDE, MARIA BELEN 47,67  X   X      SI  SI  

    DE CARLOS INCHUSTA, IÑAKI 47,00  X X       SI  SI  SI  

    PEREZ ARETA, JON 46,67  X X X X X X X X  SI  SI  

    ALVAREZ GARATE, EKAIN 46,33  X         SI  SI  

    GOTA ECHEVERRIA, SAIOA 46,33  X X        SI  SI  

    COMPAINS SILVA, MIKEL 46,00  X X       SI  SI  SI  

    FLAMARIQUE ARBIOL, MIKEL 46,00  X X  X   X  SI  SI  SI  

    IRIBARREN GALBETE, IÑAKI 45,67  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    IRIBARREN MINA, EKAITZ 45,67  X X   X    SI  SI  SI  

    OTANO MARTINEZ, ADOLFO 45,67  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    TAPIA BARTOLOME, BEATRIZ 45,67  X         SI  SI  

    REKALDE IZKO, JULEN 45,33  X X X X X X X  SI  SI  SI  

(*1)LARREA IRIBARREN, PATXI XABIER 45,00  X X        SI  SI  

    BARBARIN MAZO, IÑAKI 44,67  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    MARTINEZ ARAMBARRI, ENEKO 44,33  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    GARCIA VILCHEZ, ION 43,67  X X       SI  SI  SI  

    GOIKOETXEA MALATSETXEBARRIA, IVAN 43,67  X X  X  X    SI  SI  

(*1)BERRUEZO ZAPATA, MARIA TERESA 43,00  X X X    X   SI  SI  

(*1)ARAKUES MAZIZIOR, ALBERTO NICOLAS 42,67  X     X    SI   

    OCHANDORENA CILLEROS, NEREA 42,33  X X X    X  SI  SI  SI  

    ELIZARI MAYA, MANUEL JOSE 42,00  X X   X    SI  SI   

    OROZ SANTAMARIA, JON 42,00  X X X X X X X X  SI  SI  



ZONAS  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 2
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 3
 

    ELORDUI LUIS, GORKA 41,67       X    SI   

    ETXEBERRIA MURILLO, RAUL 41,67  X X        SI   

(*1)GURIDI AMENABAR, MIREN KARMELE 41,33  X      X X  SI   

    MATEOS CALERO, MARIA PILAR 41,33  X         SI  SI  

    OLORIZ URRIZA, ESTEBAN 41,33  X        SI  SI  SI  

    TXARTERINA FUENTES, IBON 41,33  X X    X   SI  SI  SI  

    BEZUNARTEA MASCARAY, JOSU TEOFILO 41,00  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    GAGO CHAURREAU, IGOR 41,00  X X X X X X X X  SI  SI  

    ELICEGUI NARVARTE, LUIS 40,33     X  X   SI  SI   

    IBAÑEZ CHOCARRO, EKAITZ 40,33  X X X X X X X  SI  SI  SI  

    RUBIO ESPARZA, ELISA 40,33  X        SI  SI  SI  

    ZABALETA ERASUN, MIREN BAKARTXO 40,33  X X  X      SI  SI  

    ROMERO QUESADA, TOMAS 40,00  X X X X X X X   SI  SI  

    OLAGUE URRIZA, MIKEL 39,00  X X X X X X X X  SI  SI  

    OLORIZ ESPINAL, RAUL 39,00  X         SI   

    TRES PASCUAL, IKER 38,67  X X X X X X X X SI  SI  SI  

    ARBIZU URDANGARAIN, BEÑAT 38,33  X  X       SI  SI  

    IRIARTE OYARZUN, MAIDER 38,00  X X  X     SI  SI  SI  

    MADINABEITIA GANCHEGUI, JOSE MARIA  38,00  X X        SI  SI  

    VALLE USTARROZ, BEÑAT 36,67  X X       SI  SI  SI  

    VILLANUEVA COMPAINS, IÑAKI 36,67  X         SI  SI  
    MARTINEZ URMENETA, FRANCISCO 
JAVIER 36,33  X X  X  X   SI  SI   

    LARUMBE ARRIBILLAGA, ALVARO 35,67  X X        SI  SI  

    VALLINA ROSELL, MARIA JOSE 35,67  X        SI  SI  SI  

    ETXANIZ MILLAN, IZASKUN 35,00  X X       SI  SI  SI  

    IJURRA ARAÑA, MAIDER 35,00  X X       SI  SI  SI  

    KREBS , ANITA 35,00  X   X     SI  SI  SI  

    BARBER DE CARLOS, IZASKUN 34,33  X X       SI  SI  SI  

    AUZA ALSUA, Mª CONCEPCIÓN 33,00  X   X      SI   

    ETXEBERRIA ARANAZ, MARTIN 32,67  X X X X X X X X  SI  SI  

    ARBELOA SALINAS, EDUARDO 32,33  X         SI  SI  

    LAREDO DIAZ, MAITE 32,33  X X        SI  SI  

(*1)ASIAIN BERMEJO, JOSE IGNACIO 31,67  X         SI  SI  

    SANTESTEBAN PUY, FIDEL 30,67  X X        SI  SI  



ZONAS  

Apellidos y Nombre 

P
U

N
T

U
A

C
IO

N
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

C
IN

T
U

R
O

N
 P

A
M

P
L

O
N

A
 

E
S

T
E

L
L

A
 

IR
U

R
T

Z
U

N
 

L
U

M
B

IE
R

/S
A

N
G

Ü
E

S
A

 

S
A

N
T

E
S

T
E

B
A

N
 

T
A

F
A

L
L

A
 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 2
 

G
R

A
D

O
 D

E
 D

O
M

IN
IO

 3
 

    DUARTE DIZ, CONCEPCIÓN 30,33  X   X     SI  SI   

    RODRIGUEZ ARIZCUREN, MARIA LUISA 29,00  X        SI  SI   

    GAMIO ECHENIQUE, JOSEFINA 28,67  X X        SI  SI  

(*1)GAYARRE CONTIN, AINHOA 28,00  X X   X     SI  SI  

    RAZQUIN CALVO, Mª LUZ 27,67  X        SI  SI   

    ULLIBARRI GARAYOA, JOKIN 27,00  X        SI  SI   

    VILCHEZ ESAIN, MAIDER 27,00  X        SI  SI  SI  

    AZPILICUETA ALONSO, FERMIN JOSE 26,00  X X X X X X X X  SI   

    BARQUIN BAQUEDANO, IRKUSNE 25,33  X   X      SI  SI  

 
 


